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Bilag 5. 

REPRÆSENTANTERNE FOR DET MOSAISKE 
TROESSAMFUND I KØBENHAVN 

København, den 15. marts 1967. 

Repræsentanterne for Det mosaiske Troes- 
samfund tillader sig herved høfligst at rette 
henvendelse til udvalget med anmodning 
om, at der i udskrivningsloven for skatteåret 
1968-69 ikke foretages ændring i den adgang, 
der hidtil har været gældende, til at bringe 
de af troessamfundets ledelse pålignede 
bidrag til fradrag i medlemmernes skatte- 
pligtige indkomst, jfr. ligningslovens § 14. 

Med hjemmel i Anordningen for Det 
mosaiske Troessamfund af 1814 og det til 
denne anordning knyttede reglement har 
Det mosaiske Troessamfunds ledelse stedse 
været berettiget til at påligne troessamfun- 
dets medlemmer et årligt bidrag beregnet 
i forhold til den enkeltes indkomst. Disse 
bidrag har således været obligatoriske for 
troessamfundets medlemmer, bl. a. derved 
at troessamfundet har direkte udpantnings- 
ret for ikke-betalte bidrag. Ligningen fore- 
tages af ligningsmænd valgt af Københavns 
magistrat efter indstilling af troessamfun- 
dets delegeretforsamling. Disse bidrag har 
kunnet fradrages ved opgørelsen af de 
enkelte medlemmers skattepligtige ind- 
komst, jfr. bl. a. Meddelelser fra Lignings- 
direktoratet, 1. hæfte, januar 1967, side 91, 
en ret, der også gælder for de andre aner- 
kendte troessamfund. 

De gennem denne ligning indkomne 
midler, der drejer sig om ca. 800.000- 
900.000 kr., anvendes til opretholdelse af 
troessamfundets institutioner, herunder ad- 
ministration af ministerialprotokol, kirke- 
gårde, synagoge, skoler og stiftelser. 

Såfremt en ophævelse af fradragsretten 

for erlagte personlige kirkeskatter tillige 
skal forstås som en ophævelse af fradrags- 
ret for de bidrag, der ydes af medlemmerne 
i de anerkendte troessamfund, vil dette 
stille disses medlemmer betydeligt ringere 
end medlemmer af folkekirken. Medens 
kirkeskatten 홢 under en eller anden form 홢 
må forventes opkrævet efter en skala, der 
tager hensyn til, at fradragsretten for disse 
skatter ophæves, således at den enkeltes 
personlige bidrag svarer til, hvad han hidtil 
har betalt, har de anerkendte troessamfund 
ikke denne mulighed. Det beløb, de aner- 
kendte troessamfund skal anvende til opret- 
holdelsen af deres institutioner, vil ikke 
blive forandret, og eventuelt bortfald af 
fradragsretten for bidrag hertil betyder 
derfor i virkeligheden en væsentlig for- 
øgelse af det enkelte medlems ydelse, der 
derved langt kommer til at overstige det 
bidrag, medlemmer af folkekirken må betale 
til opretholdelsen af de folkekirkelige insti- 
tutioner. Det vil være et ganske over- 
ordentlig vanskeligt problem for Det mosai- 
ske Troessamfund at fremskaffe de beløb, 
der er nødvendige til troessamfundets drift, 
såfremt fradragsretten for disse bidrag 
ophører. 

Uanset, at de af troessamfundet opkræ- 
vede ligningsbidrag ikke er nogen skat, 
tillader man sig høfligst at anmode om, at 
det ved fremsættelse af udskrivningsloven 
tilkendegives, at en ophævelse af fradragsret 
for kirkeskat ikke omfatter de særligt hjem- 
lede ligningsbidrag for de anerkendte troes- 
samfund. 

P. r. v. 
Leo Fischer, 

landsretssagfører, 
formand. 

Isi Foighel. 
professor, dr. jur. 

Til udvalget vedrørende forslag til lov om udskrivning 
af indkomst- og formueskatten til staten for skatte- 
året 1967-68. 


